

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "АЛЪЯНС БАНК"

НЕКОНСОЛИДИРОВАННЫЙ (НЕАУДИРОВАННЫЙ) ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2013 ГОДА
в тысячах тенге

	30 июня 2013 года (неаудировано)	31 декабря 2012 года (неаудировано)
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	21,965,772	17,141,432
Счета и депозиты в банках	189,563	325,598
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	11,372,486	14,694,836
Кредиты, выданные клиентам	414,073,232	397,858,295
Активы, имеющиеся в наличии для продажи	121,612,554	120,767,891
Основные средства и нематериальные активы	17,262,489	19,122,971
Отложенный налоговый актив	17,954,000	17,912,000
Прочие активы	8,234,452	10,687,710
Итого активов	612,664,548	598,510,733
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Текущие счета и депозиты клиентов	332,662,275	336,877,631
Кредиты, полученные от Правительства Республики Казахстан	17,271,641	19,000,841
Кредиты, полученные от банков	9,583,224	1,234,454
Долговые ценные бумаги выпущенные	112,238,076	92,014,543
Субординированный долг	22,145,586	24,554,241
Кредиторская задолженность по сделкам «репо»	97,717,512	85,830,129
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	152,415	2,110
Прочие обязательства	4,843,207	2,645,924
Итого обязательств	596,613,936	562,159,873
КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	273,952,944	273,952,944
Дополнительный оплаченный капитал	17,848,000	-
Резерв по реструктуризации	(25,621,954)	-
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	(6,909,536)	(258,735)
Прирост стоимости имущества от переоценки	1,544,978	2,178,412
Корректировки резервов (проvizий)	(30,793,008)	(30,793,008)
Резервный капитал	71,553,000	71,489,000
Накопленный убыток прошлых лет (Убыток)/прибыль текущего периода	(286,033,783)	(287,864,749)
	509,971	7,646,996
Итого капитала	16,050,612	36,350,860
Итого обязательств и капитала	612,664,548	598,510,733




Есбаса Ш.А.
Главный бухгалтер

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "АЛЪЯНС БАНК"

НЕКОНСОЛИДИРОВАННЫЙ (НЕАУДИРОВАННЫЙ) ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2013 ГОДА
в тысячах тенге

	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2013 года (неаудировано)	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2012 года (неаудировано)
Процентные доходы	26,079,122	22,075,645
Процентные расходы	(21,717,610)	(20,461,141)
Чистый процентный доход	4,361,512	1,614,504
Комиссионные доходы	6,908,917	6,090,321
Комиссионные расходы	(705,699)	(424,438)
Чистый комиссионный доход	6,203,218	5,665,883
Чистый (убыток)/прибыль от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(242,757)	707,657
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	(68,042)	469,690
Чистая прибыль от выкупа собственных обязательств	90,963	3,059,000
Прочий операционный (расход)/доход, нетто	(124,820)	(121,564)
Операционный доход	10,220,074	11,395,170
Создание убытков от обесценения	(162,214)	1,139,236
Общие административные расходы	(9,696,849)	(8,679,244)
Убыток до вычета подоходного налога	361,011	3,855,162
Расход по подоходному налогу	(3,402)	(13,555)
Убыток за период	357,609	3,841,607
Корректировки резервов (провизий) по правилам КФН	-	(4,071,441)
Убыток за период	357,609	(229,834)
Прочий совокупный убыток		
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи:		
- Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи, за вычетом налога	118,443	(181,877)
Прочий совокупный убыток, за вычетом налога	118,443	(181,877)
Итого совокупного убытка	476,052	(411,711)



Есбаева Ш.А.
Главный бухгалтер